
Traugutt-ka Listopad 2018 

100 rocznica odzyskania niepodległości przez Polskę 

11 listopada 1918 r. Polska odzyskała niepodległość po 123 latach niewoli. Rok 2018 to setna rocznica tego przełomowego wy-

darzenia w historii naszej ojczyzny. W całym kraju w niedzielę  11 listopada odbyły się uroczystości upamiętniające ten dzień. 

Nasza szkołą przyłączyła się do obchodów poprzez różne akcje, konkursy i wydarzenia oraz uroczysty apel, który odbył się 

w sobotę, 10 listopada. Udekorowaliśmy też szkołę biało-czerwonymi kotylionami, flagami, portretami osób, które miały wkład 

w odzyskanie niepodległości przez Polskę.  

Malutkie biało-czerwone serca tworzą flagę Polski— wspólna praca klasy 0 3. Prace konkursowe —polskie symbole narodowe (organizator—A.Dębek) 

Dekoracja szkoły przy ul. Sienkiewicza wykonana przez szkolną świetlicę.  



Czego nie wiecie o nauczycielach, a boicie się zapytać. 

Nazywamy się Zosia Andrzejak ( Z.A.) i Julia Jagieła ( J.J.) i prowadzimy rubrykę w szkolnej gazetce z wywiadami których 

udzielają nam nauczyciele. Dzisiaj przeprowadzimy wywiad z panią katechetką Moniką Kwietniewską.  

J.J. – Dzień dobry, chciałybyśmy przeprowadzić z Panią wywiad do gazetki szkolnej. 

Pani Monika Kwietniewska – Nie ma sprawy. 

Z.A. – Dobrze, idąc może tropem wydarzeń oraz świąt których niedługo doświadczymy. Co Pani sądzi na temat halloween? 

Pani M.K – Halloween jest taką tradycją ,wywodzącą się z pogańskiej kultury. Konkretnie chodzi tu  o Celtów, druidów były to 

osoby które oddawały cześć obcym bóstwom. Jest to święto które jest całkowicie sprzeczne z naszą katolicką wiarą. Z przykro-

ścią muszę stwierdzić, że coraz więcej instytucji, domów kultury, teatrów obchodzi to zagraniczne święto, a jest to przywoływa-

nie demonicznych mocy. 

Z.A.- Czy może ma Pani jakieś przemyślenia czemu to się stało tak popularne? 

Pani M.K.-  Myślę, że to ma związek z kulturą jaka też wchodzi do naszego państwa, gdzie jesteśmy dużo bardziej otwarci na 

inne kultury. Mamy też do czynienia z nauką języków obcych, głownie mam na myśli tutaj język angielski ,podczas którego po-

znajemy ich tradycje i zwyczaje tego kraju.  Stąd też taka popularność tego święta i nie ukrywam tego, ale bardzo nad tym ubo-

lewam. 

Z.A. – Co należy zrobić kiedy dzieci proszące o cukierki zapukają do naszych drzwi? 

Pani M.K.-  W tym momencie uważam, że my nie mamy na to wpływu. Nie powinniśmy odsyłać takiego dziecka, a wręcz prze-

ciwnie -zaprosić je na rozmowę i mu wytłumaczyć, że nie obchodzimy tego święta, bo jest sprzeczne z naszą wiarą i bardzo pro-

simy o nie przychodzenie więcej. To wszystko zrodziło się z pogańskiej tradycji w zabawę i jest ogromnym zagrożeniem dla Ko-

ścioła. 

J.J. – Przechodząc już do listopada. Do jakich refleksji skłania nas ten miesiąc? 

Pani M.K.- Jeżeli chodzi o listopad to jest to piękna sprawa, ponieważ wchodzimy w ten okres świętości i osób które odeszły już 

do wieczności, ale są razem z nami. Jeżeli obchodzimy uroczystość Wszystkich Świętych to po to by podziękować  Panu Boga za 

te osoby które już z nim są, ale również za możliwość że to my możemy się stać Świętymi. To jest potężne święto w naszej wie-

rze rzymsko-   katolickiej ,dzięki której możemy zgłębiać ich życie i przed oraz po śmierci. Także warto zainwestować w tę uro-

czystość, a odpuścić sobie halloween. 

J.J – Dlaczego Święto Wszystkich Świętych jest tak ważnie dla Polaków? 

Pani M.K. – Bardzo możliwie, że sam fakt że Polska jest w większości krajem katolickim sprawia,  że dużo osób pamięta i świę-

tuje to wydarzenie. Może też mieć na to sam fakt, że jest to powiązane z naszym rodakiem Janem Pawłem II. 

Z.A.- Odstawiając już wszystkie święta  na bok, chciałybyśmy  Pani zadać inne pytanie, które brzmi następująco. Jak się Pani 

podoba w naszej szkole? 

Pani M.K. – Drugi rok uczę w tej szkole i jestem pod wrażeniem tego z jaką pieczołowitością jest stworzona cała struktura, jak i 

samego zaangażowania nauczycieli .Myślę że w porównaniu z innymi szkołami (miałam już przyjemność uczyć w niejednej szko-

le) nie spotkałam się z taką uwagą i starannością w zachowywaniu waszego bezpieczeństwa. 

J.J. – Dlaczego wybrała Pani teologię jako kierunek studiów? 

Pani M.K.- Zawsze o tym marzyłam. W tym momencie mogę sobie tylko wspomnieć, że na innych przedmiotach w szkole czyta-

łam książki religijne i wiązało się to trochę z brakiem uwagi z mojej strony, ale tak bardzo mnie pasjonował ten temat. Dlatego 

marzyłam o teologii i to się spełniło. 

Z.A. i J.J. –Dobrze, to już wszystkie pytania. Bardzo dziękujemy za udzielenie wywiadu. 

Pani M.K.- Ja również bardzo dziękuję. 

 



W dniu 6 listopada kilka klas naszej szkoły wzięło udział w 

warsztatach dotyczących zdrowego odżywiania się. Były one 

prowadzone przez panie z Nadwiślańskiego Uniwersytetu 

Dziecięcego. 

Warsztaty były podzielone na dwie części, wykład oraz część 

praktyczną.  W czasie  pierwszej  dowiedzieliśmy się, czym 

można zastąpić cukier. Najlepszym z zamienników jest 

erytrytol. Nie dostarcza on kalorii, nie psuje zębów, nie 

podrażnia jelita. Dowiedzieliśmy się też z czego składa się 

piramida zdrowego żywienia.  

Po pierwszej lekcji, na której omawialiśmy te rzeczy, 

przeszliśmy do robienia zdrowych kulek z kaszy jaglanej i 

zielono-różowego koktajlu. Pierwsze kulki robiliśmy z kaszy 

jaglanej i wiórek kokosowych. Drugie kulki robiliśmy na 

podstawie słynnego batonika snickersa czyli: masa z kaszy 

jaglanej, orzeszków ziemnych i kakao. Każdemu smakowały 

oba rodzaje kulek. Mi najbardziej smakowały okrągłe snickersy.  

Warsztaty—Na słodko bez cukru 

POTRZEBUJEMY: 

1/2 szklanki suchej kaszy jaglanej (ok.100g) 

erytrytol—do smaku (ok.30g/3 łyżki) 

1 szklanka  niesiarkowanych  wiórków kokosowych (90g) 

1 łyżka nierafinowanego oleju kokosowego 

opcjonalnie : ok.30 szt. blanszowanych migdałów 

SPOSÓB WYKONANIA: 

Kaszę jaglaną namoczyć  w wodzie przez kilka godzin, najlepiej 

przez noc. Odcedzić, zalać 1 szklankę wody i gotować ok. 15 

minut aż będzie bardzo miękka. Wystudzić. 2/3 szklanki 

wiórków bardzo drobno zmielić w blenderze kielichowym albo 

młynku. Kaszę wymieszać (najlepiej ręką) ze zmielonymi 

wiórkami, erytrytolem i olejem kokosowym. Z masy lepić kulki 

wielkości orzecha włoskiego i obtaczać  w pozostałych 

wiórkach. Można dodatkowo włożyć po migdale do każdej 

kulki. 

 

B. Szczudło kl. V D 

W czasie warsztatów dostaliśmy 

kilka ciekawych ulotek. Jedna z nich 

opisuje „Gorzką prawdę o cukrze”.  

JAGLANE KULKI KOKOSOWE 



O jesieni po angielsku 

 Autumn starts on September 23rd and ends on December 22nd. Months in autumn: 
October,  November, December. 31st October is Halloween. In the autumn people go to 
the forest and pick mushrooms and chestnuts. Leaves fall off the trees. Animals collect 
supplies for winter. Birds fly to Africa. In the countryside vegetables are harvested in the 
fields. Fruits are harvested too. The temperature oPen drops to 0°C. In autumn it oPen 
rains, it is windy. It hardly ever snows and it is someRmes sunny. In Poland autumn is 
someRmes beauRful. The colors of autumn are: red, orange, brown, yellow.  

Kinga Turek , kl. V D 

Autumn starts on 23rd September and lasts unRl 21st 
December. In autumn it is someRmes rainy, windy but 
someRmes it’s really sunny and warm too.  

Autumn’s colours are brown, red, orange, yellow and 
green. Leaves fall of the tress, so autumn is very busy 
Rme, because you need to rake them and remove from the garden.  

One of the most popular autumn events  is Halloween. Children put on crazy or scary 
costumes and then walk from home to home to ask for sweets. They say „Trick or treat.”  

In autumn the weather is someRmes bad, so you must wear a hoodie, a scarf, gloves, 
a jacket or a coat, boots, and of course, a hat or a cap.  

Some animals collect food in autumn because they prepare for their long winter sleep. 
Although it’s someRmes cold and rainy, we like autumn very much.  

A. Kinowska, A. Krassowska, kl. V D 

Jesienne Ilustracje uczniów kl. VI b— Natalii Łuszczyk i Miłosza Szczytowskiego 



Jan Synarowski  

„Na pasy” 

Gdy telefonu przez pięć minut nie użyjesz, 
to na pasach z radością przeżyjesz. 

Miłosz Szczytowski  

„Rady mamy” 
Córko czapkę włóż. 

Bo na dworze zimno już. 
Ale mamo moja miła, bym fryzurę swą zniszczyła? 
Dziewczynka mamy nie słuchała i czapki nie ubrała. 

Swej fryzury nie zniszczyła. 
Za to uszy odmroziła. 

Szymon Krzywda 
„Na ulicy” 

Pewien pan zasłonił komuś drogę.  
Wredne to było - uświadom to sobie. 

Dostał jednak karę za to  
ten człowiek i przeprosił ziomek. 

Zosia Andrzejak 

„Dorosnąć” 
Dzieci zachowaniem dorosnąć by chciały, 

ale sprawy sobie nie zdały, 
że dorośli łatwiejszego życia od nich nie mają, 

a również nad tym ubolewają. 

Kasia Koprowska 

„O szkole” 
Gdy osiemnastu lat nie mamy, 
na szkołę zawsze narzekamy. 

Nauczyciele chwilę o fraszkach nauczają, 
a potem od nas wymagają. 

Macie biegać, macie skakać 
na zawodach punkty łapać. 

Czasem wojujemy, 
i dużo się śmiejemy. 

Miło życie tu spędzamy, 
tu przyjaciół wielu mamy. 

Korzystajmy więc co tchu, 
i nie leńmy się na mchu. 

Ania Stępniewska  

„O postrzeganiu świata” 

Nie kraczmy równo jako wrony, 
bo każdy z nas postrzega świat z innej strony. 

Co to jest fraszka? 

Słowo „fraszka” pochodzi od włoskiego słowa „frasca” czyli gałązka, drobnostka, drobiazg. Jest to krótki utwór poetycki pisany 

wierszem o żartobliwym charakterze. Najsłynniejsze fraszki to fraszki Jana Kochanowskiego np. „Na lipę”, „Na dom w Czarno-

lesie.” Fraszki pisali też Jan Sztaudynger oraz Stanisław Jerzy Lec, który fraszkę zdefiniował tak:  

„Wielkie uczucie 

przeżyte w skrócie.” 

Nasi uczniowie również spróbowali swych sił jako twórcy fraszek— oto efekty ich pracy. 
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Krzyżówka jesienna 

Sierżant do żołnierzy: 

-Kto chce pojechać na wykopki 

ziemniaków na polu siostry 

generała? 

Zgłosiło się dwóch.  

Dobra, pozostali pójdą na piechotę. 

Co ma łyżka do jesieni ? 

Je się nią! Stoją dwie blondynki  na   

przystanku autobusowym. 

Jedna mówi do drugiej: 

-Którym jedziesz autobusem ? 

-Jedynką. A ty? 

- Dwójką. 

Jedzie autobus z numerem 12, 

blondynka mówi do drugiej: 

Patrz jedziemy razem! 

W czym wampiry jedzą posiłki? 

W naczyniach krwionośnych...  

Co różni dobrego ucznia od złego? 

Złego biją rodzice , a dobrego 

koledzy... 
Przygotowały:  

K.Bielak i O.Kondej, kl  V D 

1. Małe szybkie zwierzątko, które transportuje zapasy na zimę na swoich plecach.  

2. Kolor, który znika jesienią na korzyść żółtego, czerwonego, pomarańczowego i brązowego. 

3. Owoce jesienne, które mają piękny brązowy kolor, ale jednocześnie chowają się pod zieloną skorupką. 

4. Są symbolem jesieni, a ich kolory malują jesienne pejzaże wokół nas. 

5. Z dużym zacięciem zbiera orzechy, kasztany i żołędzie na zimę, a jej kolor pięknie komponuje się z kolorami 

jesieni.  

6. Polski odpowiednik pięknego zwierzęcia, który kryje się pod angielskim słowem deer lub hiszpańskim—el 

ciervo. 
Opracowała: J. Urbaniak kl. V D 


